
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1361 – Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 310/2021- GAB 25 de Novembro de 2021. 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr. 
Flussieuer Aurelio Vieira Galdino, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Assistente de Contabilidade, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE.  
Art. 2º Esta portaria tem seus efeitos retroativos a 
04/11/2021. 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

ERRATA 

 
ERRATA - Portaria 159 de 08 de Fevereiro de 2021 
 

Onde se lê Assistente de Contabilidade, Leia-se Assessoria 
Técnica Contábil. 
 
CONCESSÃO DE DIARIA 
 
Portaria N°: 32/2021 
 
Excelentíssimo (a) Senhor (a) MARINEIDE MARINHO 
PEREIRA DINIZ, PREFEITA MUNICIPAL CARNAUBAIS/RN no 
uso de suas atribuições legais, de conformidade com o que 
estabelece a Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° - Conceder ao (a) Senhor (a) Levani Avelino de Sousa, 
ocupante do cargo de Secretario Adjunto de Educação do 
Município, (Três diárias), ao preço unitário de R$ 97,50 
(Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos) CONFOME 
DECRETO MUNICIPAL 001/2014 DE 02 DE JANEIRO DE 2014. 
Perfazendo a quantia de R$ 292,50 (duzentos e noventa e 
dois reais e cinquenta centavos) para custeio com 
Alimentação e Estadia, na cidade de Martins - RN, no (s) dia 
(s) 01, 02 e 03 de Dezembro do decorrente ano, Com o 
objetivo de participar da III edição do Seminário Undime/RN, 
(União dos Dirigentes Municipais de Educação), tema; 
Acolhimento e Planejamento das Ações do ano letivo de 
2022. 
 
 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 02  
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Publique-se. 
 
Cumpra-se. 
 
Carnaubais/RN, em 29 de NOVEMBRO de 2021. 

_______________________________________ 
MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

PREFEITA MUNICIPAL 

 
LICITAÇÃO 

 
CERTIDÃO 
 
CONCORRENCIA Nº 001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.03.16.0002 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA NO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN. 
Certifico em razão do meu oficio e para que surta os seus 
efeitos legais que até presente data transcorreu o prazo para 
que os licitantes participantes do certame acima citado 
impetrassem recurso acerca das propostas de valores 
apresentadas o que NÃO ocorreu. 
 
Carnaubais/RN, 30 de novembro de 2021. 
 

MARCONY FONSECA IRINEU  
PRESIDENTE DA CPL 

 

LEGISLATIVO 

 
DECRETO SUPLEMENTAR Nº 00010/2021 
 

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA 
ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
FRANCISCO WANDERLEY MENDES, Presidente da Câmara 
Municipal de Carnaubais, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 
4.320/64, e a Lei Municipal de Orçamento. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar no 
orçamento vigente, no valor de R$ 16.611,10, para atender as 
despesas nas rubricas assim classificadas: 

            
Fonte de Suplementação: Anulação de 
Despesa 
            
 1 - Câmara Municipal de Carnaubais 

  
1001 - Secretaria de Administração Legislativa 

 2.1 - MANUTENCAO E FUCIONAMENTO DA CAMARA 
MUNICIPAL 

 39 - 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo 

Fonte: 
10010000 

R$ 1.924,74 

 45 - 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 

Fonte: 
10010000 

R$ 14.686,36 

Total da Ação: R$ 16.611,10 
Total da Unidade 

Orçamentária: 
R$ 16.611,10 

            
 

Art. 2º - O Crédito aberto no artigo anterior será coberto com 
recursos provenientes da redução de outras despesas, e/ou 
superávit financeiro, e /ou excesso de arrecadação, conforme 
demonstrado a seguir: 
 

            
 1 - Câmara Municipal de Carnaubais 
 1001 - Secretaria de Administração Legislativa 
 1.2 - AQUISICAO DE MOBILIA E ELETROELETRONICO 
 4 - 4.4.90.52.00 - 

Equipamentos e 
Material 
Permanente 

Fonte: 
10010000 

R$ 5.736,36 

Total da Ação: R$ 5.736,36 
 2.1 - MANUTENCAO E FUCIONAMENTO DA CAMARA 

MUNICIPAL 
 6 - 3.1.90.11.00 - 

Vencimentos e 
Vantagens Fixas – 
Pessoal Civil 

Fonte: 
10010000 

R$ 1.924,74 

 44 - 3.3.90.36.00 - 
Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa 
Física 

Fonte: 
10010000 

R$ 8.950,00 

Total da Ação: R$ 10.874,74 
Total da Unidade Orçamentária: R$ 16.611,10 

            
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Presidente da Câmara municipal de Carnaubais – RN, 1 de 
outubro de 2021 
 

FRANCISCO WANDERLEY MENDES  
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 
 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 03  
 

FINANCEIRO 

 
 

 
 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 04  
 

 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 05  
 

 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 06  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 07  
 

 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 08  
 

 
 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 09  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPALO EM BRANCO 

 
 
 
 
 
 
 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 10  
 

 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 11  
 

 
 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 12  
 

 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 13  
 

 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 14  
 

 
 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 15  
 

 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 16  
 

 
 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 17 

 

 
 



 
Diário Oficial do Município Nº 1361 Carnaubais/RN, Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 Pág 18  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 


